平成 25 年５月 14日

各 位

剰余金の配当（東証一部指定記念配当）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

 当社は、平成 25年５月 14日開催の取締役会において、平成 25 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、平成 26 年３月期以

降の株主優待制度の廃止を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 剰余金の配当

（１）配当の内容

直近の配当予想 前期実績
  決定額

（平成 24年５月 15日公表） （平成 24年３月期）

基  準  日 平成 25年３月 31日 同左 平成 24年３月 31日

  12 円 00 銭     1,725 円 00 銭

（普通配当 10 円 00 銭）     10 円 00 銭 （普通配当  725 円 00 銭） １株当たり配当金

（記念配当 ２円 00銭）   （記念配当 1,000 円 00 銭）

配 当 金 総 額 306,243 千円 ― 449,917 千円

効 力 発 生 日 平成 25年６月 10日 ― 平成 25年６月 13日

配  当  原  資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

 当社は、平成 24年 12 月 20日に東京証券取引所市場第一部銘柄に指定されました。

これもひとえに、株主の皆さまをはじめ関係各位からのご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

 つきましては、株主の皆さまに感謝の意を表するため、東京証券取引所市場第一部への銘柄指定を記念

し、平成 25 年３月期の期末配当について、１株当たり２円の記念配当を実施させて頂くことといたしま

した。

 この結果、平成 25 年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、普通配当 10 円に記念配当２円を

加え、１株当たり 12円といたします。

 尚、中間配当も加えました年間配当金は１株当たり 20 円となります。

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長       中村   勝
(コード番号 3034  東証第一部）
問い合わせ先 取締役経営戦略本部長   福滿 清伸
Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

＜ご参考＞年間配当の内訳

  １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

    12 円 00 銭   20 円 00 銭

８円 00銭 （普通配当 10 円 00 銭） （普通配当 18 円 00 銭） 当期実績

  （記念配当 ２円 00銭） （記念配当 ２円 00銭）

    1,725 円 00 銭   3,175 円 00 銭
前期実績

1,450 円 00 銭 （普通配当 725 円 00 銭） （普通配当 2,175 円 00 銭）

（平成 24年３月期）   （記念配当 1,000 円 00 銭） （記念配当 1,000 円 00 銭）

（注）当社は、平成 23 年 10月１日を効力発生日として株式１株につき２株の割合での株式分割及び平成

24 年４月１日を効力発生日として株式１株につき 100 株の割合で株式分割を行いましたが、平成

24 年３月期の年間配当金については、株式分割前の実績を記載しております。

２．株主優待制度の廃止

（１）株主優待制度廃止の理由

 当社は株主優待制度として、毎年３月末日現在の株主名簿に記載された 100 株以上を保有する株主さま

を対象に、当社の薬剤師・管理栄養士が開発したＱＯＬ向上商品（プライベートブランド）の贈呈を実施

してまいりました。

 しかしながら、このたび、株主の皆さまへの公平な利益還元のあり方という観点から慎重に検討を重ね

ました結果、株主優待制度を廃止させていただくことといたしました。

 今後とも、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題として認識し、継続的かつ安定的な配当に向け

て業績の向上に全力で取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

（２）株主優待制度廃止の時期

 平成 25年３月 31日現在の株主名簿に記載された100株以上保有の株主の皆様に対する贈呈をもちまし

て廃止とさせていただきます。

以上